ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ

управление образования города Калуги

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Калуги

ПРИКАЗ

г. Калуга

От 1 сентября 2023 года №389-од

Об утверждении календарного графика

на 2023/2024  учебный год

В соответствии с Федеральным законом №27-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Уставом Школы, на основании решения педагогического совета от

30.08.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить головой календарный учебный график на уровне начального общего

образования на 2023– 2024 учебный год:

I четверть – с 01.09.2023 по 27.10.2023

Осенние каникулы – с 28.10.2023 по 05.11.2023

II четверть – с 06.11.2023 по 31.12.2023

Зимние каникулы – с 01.01.2023 по 08.01.2024

III четверть – с 09.01.2024 по 24.03.2024

Дополнительные каникулы: с 10.02.2024 по 18.02.2024 (для учащихся 1-ых классов)

Весенние каникулы – с 25.03.2024 по 02.04.2024

IV четверть – с 03.04.2024 по 26.05.2024

Летние каникулы – 27.05.2024 – 31.08.2024
Проведение промежуточной аттестации (в форме учета годовых отметок, 1 классы -

безотметочно) 24.05. – 26.05.2024

Продолжительность учебной недели 5 дней.

Продолжительность учебного года –  34 недели.

2. Утвердить годовой календарный учебный график на уровне основного общего

образования на 2023– 2024 учебный год:

5-8 классы:

I четверть – с 01.09.2023 по 27.10.2023

Осенние каникулы – с 28.10.2023 по 05.11.2023

II четверть – с 06.11.2023 по 31.12.2023

Зимние каникулы – с 01.01.2023 по 08.01.2024

III четверть – с 09.01.2024 по 24.03.2024

Дополнительные каникулы: с 10.02.2024 по 18.02.2024 (для учащихся 1-ых классов)

Весенние каникулы – с 25.03.2024 по 02.04.2024

IV четверть – с 03.04.2024 по 26.05.2024

Летние каникулы – 27.05.2024 – 31.08.2024
Проведение промежуточной аттестации (в форме учета годовых отметок) 24.05. –

26.05.2024

Продолжительность учебной недели 5 дней.

Продолжительность учебного года –34 недели.

9 классы:

I четверть – с 01.09.2023 по 27.10.2023

Осенние каникулы – с 28.10.2023 по 05.11.2023

II четверть – с 06.11.2023 по 31.12.2023

Зимние каникулы – с 01.01.2023 по 08.01.2024

III четверть – с 09.01.2024 по 24.03.2024

Дополнительные каникулы: с 10.02.2024 по 18.02.2024 (для учащихся 1-ых классов)

Весенние каникулы – с 25.03.2024 по 02.04.2024

IV четверть – с 03.04.2024 по 26.05.2024 (дата окончания четверти может быть

скорректирована в соответствии с расписанием Государственной итоговой аттестации)

Проведение промежуточной аттестации для 9 классов (в форме учета годовых

отметок) 23.05.2024 – 26.05.2024

Продолжительность учебной недели 5 дней.

Продолжительность учебного года –34 недели.

Летние каникулы для выпускников 9 классов, зачисленных в 10 класс, начинаются по

завершении государственной итоговой аттестации и заканчиваются 31 августа.

3. Утвердить годовой календарный учебный график на уровне среднего общего

образования на 2023– 2024 учебный год:

I четверть – с 01.09.2023 по 27.10.2023

Осенние каникулы – с 28.10.2023 по 05.11.2023

II четверть – с 06.11.2023 по 31.12.2023

Зимние каникулы – с 01.01.2023 по 08.01.2024

III четверть – с 09.01.2024 по 24.03.2024

Дополнительные каникулы: с 10.02.2024 по 18.02.2024 (для учащихся 1-ых классов)

Весенние каникулы – с 25.03.2024 по 02.04.2024

IV четверть – с 03.04.2024 по 26.05.2024 (дата окончания четверти может быть

скорректирована в соответствии с расписанием Государственной итоговой аттестации)

Проведение промежуточной аттестации для 10 классов (в форме учета годовых

отметок) 24.05.2024 – 26.05.2024

Проведение промежуточной аттестации для 11 классов (в форме учета годовых отметок)

- 23.05.2024 – 26.05.2024.4Продолжительность учебной недели 5 дней.

Продолжительность учебного года –34 недели.

Летние каникулы для 10 классов – 27.05.2024 – 31.08.2024

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы О.В.Милованова

		2023-11-09T08:19:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13" ГОРОДА КАЛУГИ